[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2021                                                                                                       № 179
ст-ца Стародеревянковская
О внесении изменений в постановление «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 19 апреля 2021 года «Об  утверждении Порядка формирования перечня и проведения  оценки налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
         1.1. Пункт 26 раздела III «Оценка эффективности налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района», изложить в новой редакции:
Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района формирует оценку эффективности налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения. Результаты оценки налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а также при проведении

оценки эффективности реализации муниципальных программ Стародеревянковского сельского поселения Каневского района. Инициатор предоставления налогового расхода муниципального образования, направляет в орган местного самоуправления муниципального образования, осуществляющий разработку  и проведение единой экономической политики муниципального образования (далее - уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования) проект решения Совета муниципального образования об установления налоговой льготы, освобождения, преференции по налогу с приложением оценки эффективности налогового расхода муниципального образования, а также сведений (информации), используемых при осуществлении оценки.

1.2. Пункт 27 раздела III «Оценка эффективности налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района», изложить в новой редакции:
Уполномоченный  орган местного самоуправления обобщает результаты оценки эффективности налоговых расходов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и формирует отчёт об оценке налоговых расходов бюджета поселения за отчётный финансовый год, оценке налоговых расходов бюджета поселения на текущий финансовый год

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2020 года.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало